
Cilvēktiesību gids
cilvektiesibugids.lv

Infografika
Kas aizsargā cilvēktiesības? 

Institūcijas

Pasaule

Latvija

Apvienoto Nāciju Organizācija
Pasaules lielākā starptautiskā organizācija, kas arī 
rūpējas par cilvēktiesību veicināšanu un aizsardzību; 
sastāv no 193 dalībvalstīm

ANO Augstais komisārs cilvēktiesību jautājumos
ANO Cilvēktiesību padome
ANO Cilvēktiesību līgumu institūcijas

 ES Pamattiesību aģentūra
Neatkarīga ES institūcija, kas veicina 
cilvēktiesību ievērošanu Eiropas Savienībā

Eiropas Padome
Eiropas lielākā cilvēktiesību organizācija; 
sastāv no 46 dalībvalstīm

Eiropas Cilvēktiesību tiesa
Eiropas Cilvēktiesību konvencijā ietverto 
tiesību sardze, pieejama arī indivīdiem

Eiropas Savienības Tiesa
Eiropas Savienības galvenā tiesa, kas 
nodrošina arī, lai ES tiesības būtu saskaņā 
ar cilvēktiesībām

Parlaments (Saeima)
Pieņem cilvēktiesību aizsardzības tiesisko regulējumu

Valdība
Nodrošina apstākļus un resursus cilvēktiesību īstenošanai 

Tiesu vara
Novērš cilvēktiesību pārkāpumus un kalpo kā tiesiskā 
aizsardzība cilvēktiesību pārkāpumu gadījumos

Tiesībsargs
Augstākā cilvēktiesību aizsardzības iestāde valstī 

Valsts
Valsts ir galvenais cilvēktiesību aizstāvis

Eiropa

Atbalsta


